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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 23 de febrero de 2009 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. (con el objeto de, sin interferir en el normal desenvolvimiento del 
mercado y en estricto cumplimiento de la normativa bursátil, favorecer la liquidez 
de las transacciones sobre acciones, la regularidad en la cotización y evitar 
variaciones cuya causa no sea la propia tendencia del mercado), del escrito de 16 
de enero de 2008 (modificación al mismo ampliando el número de acciones sobre 
las que se realizarán operaciones) número de registro 88.195, del escrito de 2 de 
abril de 2008 (modificando la retribución del intermediario financiero) y de 
acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b) 
adjuntamos el detalle correspondiente al primer trimestre de vigencia del citado 
contrato (24/11/2008 a 20/02/2009): 
 
  Títulos  Cambio  Efectivo   
   
Anterior 2.302.317     -45.513.603,19 
      
Compras 3.629.292  12,25   -44.444.138,16 
Ventas (3.959.318)  12,08    47.828.642,76 
     (330.026)        3.384.504,60 
      
Actual 1.972.291     -42.129.098,59 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la 

fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

    2.302.317       

24/11/2008 37.656 2.339.973 2,5865% 10,85 -408.467,34 

24/11/2008 (133.704) 2.206.269 2,4387% 10,92 1.460.106,56 

25/11/2008 82.626 2.288.895 2,5300% 10,99 -907.895,36 

25/11/2008 (64.000) 2.224.895 2,4593% 11,02 705.036,65 

26/11/2008 53.220 2.278.115 2,5181% 11,07 -588.885,22 

26/11/2008 (102.672) 2.175.443 2,4046% 11,10 1.139.612,04 

27/11/2008 48.000 2.223.443 2,4577% 11,37 -545.713,25 

27/11/2008 (69.529) 2.153.914 2,3808% 11,39 791.830,62 

28/11/2008 64.761 2.218.675 2,4524% 11,39 -737.549,23 

28/11/2008 (64.761) 2.153.914 2,3808% 11,43 740.449,10 

01/12/2008 106.249 2.260.163 2,4983% 11,09 -1.178.655,04 

01/12/2008 (51.346) 2.208.817 2,4415% 11,18 574.047,67 

02/12/2008 74.650 2.283.467 2,5240% 11,14 -831.662,83 

02/12/2008 (138.467) 2.145.000 2,3710% 11,17 1.546.312,94 

03/12/2008 90.000 2.235.000 2,4704% 11,17 -1.005.283,64 

03/12/2008 (97.063) 2.137.937 2,3632% 11,21 1.088.389,37 

04/12/2008 115.940 2.253.877 2,4913% 11,53 -1.336.219,19 

04/12/2008 (176.918) 2.076.959 2,2958% 11,60 2.051.578,04 

05/12/2008 187.135 2.264.094 2,5026% 11,31 -2.117.295,66 

05/12/2008 (131.947) 2.132.147 2,3568% 11,33 1.495.171,84 

08/12/2008 37.489 2.169.636 2,3982% 12,02 -450.725,46 

08/12/2008 (56.530) 2.113.106 2,3357% 12,06 681.684,51 

09/12/2008 42.323 2.155.429 2,3825% 12,19 -515.897,74 

09/12/2008 (78.470) 2.076.959 2,2958% 12,20 957.495,41 

10/12/2008 34.545 2.111.504 2,3339% 12,62 -435.930,06 

10/12/2008 (71.500) 2.040.004 2,2549% 12,62 901.974,43 

11/12/2008 52.031 2.092.035 2,3124% 12,59 -654.885,80 

11/12/2008 (36.600) 2.055.435 2,2720% 12,62 461.894,60 

12/12/2008 66.833 2.122.268 2,3458% 12,06 -806.152,92 

12/12/2008 (70.310) 2.051.958 2,2681% 12,10 850.562,56 

15/12/2008 99.168 2.151.126 2,3777% 12,46 -1.235.921,90 

15/12/2008 (79.981) 2.071.145 2,2893% 12,50 999.925,72 

16/12/2008 134.230 2.205.375 2,4377% 12,23 -1.641.661,86 

16/12/2008 (100.230) 2.105.145 2,3269% 12,25 1.227.687,44 

17/12/2008 92.475 2.197.620 2,4291% 12,21 -1.129.277,73 

17/12/2008 (113.161) 2.084.459 2,3040% 12,22 1.382.822,35 

18/12/2008 79.274 2.163.733 2,3917% 12,19 -966.168,33 

18/12/2008 (86.774) 2.076.959 2,2958% 12,19 1.057.893,65 

19/12/2008 58.394 2.135.353 2,3603% 12,00 -700.663,40 

19/12/2008 (31.817) 2.103.536 2,3251% 12,01 382.151,43 

22/12/2008 50.984 2.154.520 2,3815% 11,87 -604.995,77 

22/12/2008 (40.000) 2.114.520 2,3373% 11,89 475.444,13 

23/12/2008 27.869 2.142.389 2,3681% 11,79 -328.634,84 

23/12/2008 (15.011) 2.127.378 2,3515% 11,85 177.927,41 

29/12/2008 143.703 2.271.081 2,5103% 11,31 -1.625.023,93 
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29/12/2008 (94.122) 2.176.959 2,4063% 11,26 1.060.130,60 

29/12/2008 67.570 2.244.529 2,4810% 22,22 -1.501.514,55 

30/12/2008 48.808 2.293.337 2,5349% 11,49 -560.940,06 

30/12/2008 (98.389) 2.194.948 2,4262% 11,52 1.132.988,16 

02/01/2009 40.644 2.235.592 2,4711% 11,91 -483.905,03 

02/01/2009 (82.147) 2.153.445 2,3803% 11,92 979.237,39 

05/01/2009 31.314 2.184.759 2,4149% 12,17 -381.179,86 

05/01/2009 (51.848) 2.132.911 2,3576% 12,18 631.261,97 

06/01/2009 23.300 2.156.211 2,3834% 12,57 -292.885,15 

06/01/2009 (96.015) 2.060.196 2,2772% 12,81 1.230.187,89 

07/01/2009 28.330 2.088.526 2,3085% 12,75 -361.236,89 

07/01/2009 (39.402) 2.049.124 2,2650% 12,70 500.407,73 

08/01/2009 29.400 2.078.524 2,2975% 12,77 -375.546,16 

08/01/2009 (55.900) 2.022.624 2,2357% 12,84 717.721,90 

09/01/2009 32.800 2.055.424 2,2719% 13,08 -428.981,67 

09/01/2009 (32.000) 2.023.424 2,2366% 13,10 419.158,35 

12/01/2009 68.139 2.091.563 2,3119% 12,88 -877.534,64 

12/01/2009 (47.034) 2.044.529 2,2599% 12,92 607.828,34 

13/01/2009 87.467 2.131.996 2,3566% 12,81 -1.120.848,73 

13/01/2009 (132.467) 1.999.529 2,2102% 12,83 1.699.344,69 

14/01/2009 86.802 2.086.331 2,3061% 12,68 -1.101.031,08 

14/01/2009 (36.802) 2.049.529 2,2654% 12,76 469.534,51 

15/01/2009 53.955 2.103.484 2,3251% 12,36 -666.914,87 

15/01/2009 (58.955) 2.044.529 2,2599% 12,35 728.290,94 

16/01/2009 58.632 2.103.161 2,3247% 12,83 -752.411,20 

16/01/2009 (73.880) 2.029.281 2,2431% 12,84 948.545,74 

19/01/2009 71.359 2.100.640 2,3219% 12,94 -923.044,60 

19/01/2009 (56.111) 2.044.529 2,2599% 12,97 727.909,00 

20/01/2009 44.594 2.089.123 2,3092% 12,33 -549.852,65 

20/01/2009 (27.900) 2.061.223 2,2784% 12,41 346.346,73 

21/01/2009 41.684 2.102.907 2,3244% 12,32 -513.602,11 

21/01/2009 (63.878) 2.039.029 2,2538% 12,29 785.116,61 

22/01/2009 48.648 2.087.677 2,3076% 12,38 -602.145,44 

22/01/2009 (16.970) 2.070.707 2,2888% 12,62 214.209,89 

23/01/2009 47.627 2.118.334 2,3415% 12,06 -574.478,70 

23/01/2009 (65.864) 2.052.470 2,2687% 12,10 796.739,25 

26/01/2009 71.900 2.124.370 2,3482% 12,16 -874.252,50 

26/01/2009 (68.851) 2.055.519 2,2721% 12,17 837.710,23 

27/01/2009 64.219 2.119.738 2,3430% 12,00 -770.706,65 

27/01/2009 (58.219) 2.061.519 2,2787% 11,99 698.329,82 

28/01/2009 27.062 2.088.581 2,3086% 12,32 -333.482,26 

28/01/2009 (44.052) 2.044.529 2,2599% 12,29 541.500,72 

29/01/2009 42.849 2.087.378 2,3073% 12,33 -528.467,72 

29/01/2009 (40.433) 2.046.945 2,2626% 12,33 498.340,22 

30/01/2009 39.300 2.086.245 2,3060% 12,20 -479.430,71 

30/01/2009 (36.216) 2.050.029 2,2660% 12,25 443.472,01 

02/02/2009 40.524 2.090.553 2,3108% 11,96 -484.723,09 

02/02/2009 (40.724) 2.049.829 2,2658% 11,96 486.947,44 

03/02/2009 28.504 2.078.333 2,2973% 12,16 -346.584,62 
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03/02/2009 (34.004) 2.044.329 2,2597% 12,13 412.343,34 

04/02/2009 57.000 2.101.329 2,3227% 12,48 -711.153,17 

04/02/2009 (57.000) 2.044.329 2,2597% 12,47 710.997,42 

05/02/2009 28.696 2.073.025 2,2914% 12,54 -359.888,30 

05/02/2009 (30.899) 2.042.126 2,2572% 12,55 387.631,87 

06/02/2009 36.378 2.078.504 2,2975% 12,72 -462.879,45 

06/02/2009 (47.235) 2.031.269 2,2452% 12,76 602.546,34 

09/02/2009 10.509 2.041.778 2,2569% 12,94 -135.936,11 

09/02/2009 (59.957) 1.981.821 2,1906% 12,98 777.974,20 

10/02/2009 26.833 2.008.654 2,2203% 13,18 -353.787,15 

10/02/2009 (68.773) 1.939.881 2,1442% 13,36 919.046,83 

11/02/2009 90.162 2.030.043 2,2439% 13,03 -1.174.587,48 

11/02/2009 (77.752) 1.952.291 2,1580% 13,09 1.017.847,92 

12/02/2009 88.077 2.040.368 2,2553% 12,78 -1.125.568,15 

12/02/2009 (14.291) 2.026.077 2,2395% 12,95 185.007,22 

13/02/2009 16.181 2.042.258 2,2574% 12,87 -208.191,25 

13/02/2009 (52.467) 1.989.791 2,1994% 12,86 674.795,77 

16/02/2009 31.273 2.021.064 2,2340% 12,73 -397.968,74 

16/02/2009 (31.273) 1.989.791 2,1994% 12,72 397.705,26 

17/02/2009 74.067 2.063.858 2,2813% 12,23 -905.967,80 

17/02/2009 (74.067) 1.989.791 2,1994% 12,25 907.473,93 

18/02/2009 42.633 2.032.424 2,2465% 12,03 -512.870,49 

18/02/2009 (52.633) 1.979.791 2,1883% 12,05 634.041,27 

19/02/2009 63.247 2.043.038 2,2583% 12,03 -760.653,69 

19/02/2009 (63.247) 1.979.791 2,1883% 12,05 762.091,34 

20/02/2009 59.250 2.039.041 2,2538% 11,74 -695.418,94 

20/02/2009 (66.750) 1.972.291 2,1801% 11,80 787.881,45 

      

Anterior 2.302.317   2,5448%   -45.513.603,19 

      

Compras 3.629.292   4,0116% 12,25 -44.444.138,16 

Ventas (3.959.318)   -4,3764% 12,08 47.828.642,76 

  (330.026)   -0,3648%   3.384.504,60 

      

Actual 1.972.291   2,1801%   -42.129.098,59 

      

 


